
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  D I R E T T O R E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
Email: franci@franci.comune.siena.it 

 

1 

Decreto n.4 del 31 gennaio 2023  

 

Oggetto: approvazione delle graduatorie per attività di collaborazione a tempo parziale rivolta a 

studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di istruzione superiore presso il Conservatorio “Rinaldo 

Franci” A.A.2022/23 

 

Il Direttore 

 

Visto 

− L’Avviso di selezione per rapporti di collaborazione a tempo parziale rivolto agli studenti del 

Conservatorio “Rinaldo Franci” - A.A. 2022/2023;  

− La Delibera del Consiglio di Amministrazione n.42 del 7 novembre 2022; 

− Il Verbale della commissione valutatrice del 24 gennaio 2023; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione delle allegate graduatorie, valide per le collaborazioni con gli studenti per 

l’anno accademico 2022/2023, che costituiscono parte integrante del presente decreto (Allegato 

A).  

 

 

 

Il Direttore 

M° Matteo Fossi 

 

 

 

 

 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

             

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

 

2 

ALLEGATO A 
 

 
STUDENTE 

ORDINAMENTO 
DIDATTICO 

ANNO DI 
CORSO (al 

31/07/2022) 
TOTALE 

PRESIDIO E SUPPORTO ALLA SEGRETERIA DIDATTICA 
1 FIORINO IRENE Biennio (oboe) 1° 33,50 
2 CATTO ALBERTO Biennio PT (violino) 1° 25,00 
3 DI PALMA ASSUNTA Triennio (flauto) 2° 19,25 

4 PARATI DANIELE 
Triennio 

(composizione) 
 19,00 

5 SANDRONI DAVIDE Triennio (tromba) 1° 15,66 

ACCOMPAGNAMENTO AL PIANOFORTE 

1 ROSSI LORENZO* Biennio (pianoforte) 1° 36,75 
2 CAPRONI LUDOVICA Triennio (pianoforte) 2° 14,83 
3 VOLPINI ADAMO Biennio (pianoforte) 1° 9,00 

RELAZIONI INTERNAZIONALI 
1 FIORINO IRENE Biennio (oboe) 1° 33,50 
2 CATTO ALBERTO Biennio PT (violino) 1° 25,00 
3 DI PALMA ASSUNTA Triennio (flauto) 2° 19,25 

4 PARATI DANIELE 
Triennio 

(composizione) 
- 19,00 

5 SANDRONI DAVIDE Triennio (tromba) 1° 15,66 

SUPPORTO UFFICIO PRODUZIONE 
1 FIORINO IRENE Biennio (oboe) 1° 33,50 
2 LA PORTA CARLO * Biennio (corno) 2° 23,57 

3 PARATI DANIELE 
Triennio 

(composizione)  
- 19,00 

COLLABORAZIONE ATTIVITÀ CORALI 
1 ROSSI LORENZO* Biennio (pianoforte) 1° 36,75 
2 RICCIARDI MARTA Triennio (pianoforte) 2° 10,91 
3 VOLPINI ADAMO Biennio (pianoforte) 1° 9 

BIBLIOTECA 
1 CAPRONI LUDOVICA Triennio (pianoforte) 2° 114,83 

 
 
 
 
 
 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

             

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

 

3 

GRADUATORIA  

 
N. STUDENTE ORDINAM. 

DID 
ANNO DI 
CORSO 
al 31/07/2022 

RICHIESTA PUNTI 
 

1 Rossi Lorenzo* Biennio (pf) 1° accomp. pf 
collab. attività corali 

36,75 

2 Fiorino Irene Biennio (ob) 1° Presidio, supporto segr didattica, relazioni 
internazionali   
Supp. Produzioni artistiche 

33,50 

3 Catto Alberto Biennio PT 
(vl) 

1° Supporto all’attività di presidio Istituto - 
Segreteria Didattica e Ufficio Relazioni 
Internazionali 

25,00 

4 La Porta Carlo * Biennio (cor) 2° Supp. Produzioni artistiche 23,75 

5 Di Palma 
Assunta 

Triennio (fl) 2° Supporto all’attività di presidio Istituto - 
Segreteria Didattica e Ufficio Relazioni 
Internazionali Supporto uff. stampa 

19,25 

6 Parati Daniele Triennio 
(comp) 

----- Supporto all’attività di presidio Istituto - 
Segreteria Didattica e Ufficio Relazioni 
Internazionali Supp. Produzioni artistiche 

19,00 

7 Sandroni 
Davide 

Triennio (trb) 1° Supporto all’attività di presidio Istituto - 
Segreteria Didattica e Ufficio Relazioni 
Internazionali 

15,66 

8 Caproni 
Ludovica 

Triennio (pf) 2° Accomp. pf 
Supporto Biblioteca 

14,83 

9 Ricciardi Marta Triennio (pf) 2° Collab. attività corali 
Supporto uff. stampa 

10,91 

10 Volpini Adamo Biennio  (pf) 1° accomp. pf 
collab. attività corali 

9,00 

 
*  borsista DSU  

Il Direttore 
 
 

 


